
Protokół nr  XXXIV/2018 

z przebiegu obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Gubin, 

która odbyła się 28 lutego 2018r. godz. 12.00 

w sali narad Urzędu Gminy Gubin 

 

 

Stan Rady Gminy Gubin to 15 Radnych, w Sesji wzięło udział 12. W Sesji wzięli również 

udział Wójt Gminy Gubin Zbigniew Barski, pracownicy Urzędu i jednostek podległych, 

Sołtysi oraz mieszkańcy Gminy. 

Obecność na sesji dokumentują listy obecności radnych oraz gości, które stanowią załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Gubin dokonała otwarcia XXXIV Sesji Rady Gminy Gubin o 

godz. 12.00.  

Ad. 2. 

Stwierdzenie quorum 

Po analizie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na 15 Radnych obecnych jest 

12 Radnych, w związku z czym można podejmować prawomocne uchwały, decyzje lub 

ustalenia. Następnie radny Marian Adamczyk złożył wniosek formalny o wycofanie z 

porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia planu finansowego SP ZOZ w Stargardzie 

Gubińskim na 2018r., kolejny wniosek złożył Wójt Gminy Zbigniew Barski złożył wniosek 

formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu gminy na 2018r. Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie cały porządek obrad z naniesionymi 

poprawkami, który został przyjęty przez radnych jednogłośnie.  

 

Ad.3 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej UG Beata Hajducka odpowiedziała na 

interpelację radnych złożone na ostatniej sesji. 

Radny Stanisław Fudyma złożył interpelację w sprawie : 

a) naprawy mostu w m. Pleśno – ustalenie terminu naprawy. 



Odp. most został naprawiony w dniu 23.01.2018r. 

 

Radny Waldemar Gromek  złożył interpelację w sprawie: 

a)  oświetlenia koło posesji przy byłym młynie w Wałowicach, brak oświetlenia stwarza 

niebezpieczeństwo dla mieszkańców a zwłaszcza dzieci które tam mieszkają. Słup a 

także linia energetyczna jest doprowadzona, może wystarczy założyć dodatkową 

lampę. Odp. w czasie dokonanej wizji lokalnej, stwierdzono brak linki na odległości 

około 450 mb, należałoby na to zadanie wykonać dokumentację. 

b) naprawa odcinka drogi gminnej Wałowice – Drzeńsk Wielki – na drodze tej znajdują 

się liczne dziury i ubytki. 

Odp. naprawę wykonano w dniu 23.01.2018r. 

Przewodnicząca Rady złożyła interpelację w sprawie: 

a)  oświetlenia w m. Grabice nr 61, lampy gasną o 22.00 a zapalają się o 02.00 w nocy., 

Odp. zgłoszono naprawę w dniu 4.01.2018r. 

b) oświetlenia w m. Jazów, druga lampa za mostem w kierunku wsi nie zapala się. 

Odp. zgłoszono naprawę w dniu 28.12.2017r. 

c) oświetlenie w m. Późna – na drodze w kierunku posesji  p. Przewodniczącej Rady 

lampy zapalają się późno ale świeca do 10.00 rano następnego dnia. 

Odp. zgłoszono naprawę w dniu 28.12.2018r. 

 

Radny Zbigniew Zaroda złożył interpelację w sprawie: 

a) utwardzenie drogi w Węglinach – droga przy PGR w stronę Kumiałtowic. 

Odp.  wykonano w dniu 23.01.2018r.  

 

Ad.4.  

Interpelacje i zapytania Radnych. 

            Przewodnicząca Rady złożyła interpelację w sprawie: 

a) interwencja w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie naprawy drogi w 

miejscowości Markowice, droga w tej miejscowości jak i poza nią jest w złym stanie, 

liczne dziury utrudniają poruszanie się. 

 

Radny Stanisław Fudyma złożył interpelację w sprawie: 

a) utwardzenia drogi w miejscowości Sękowice (droga od tansformatora w kierunku 

Pana Jarosława Studnickiego). 



Ad.5 

Wnioski i zapytania Sołtysów. 

Sołtys wsi Późna złożyła wniosek w sprawie:  

a) usunięcia gniazda bocianiego w m. Późna. 

Ad.6.  

Wnioski i zapytania kierowników jednostek organizacyjnych i dyrektorów szkół Gminy Gubin. 

Brak 

 

Ad.7 

Informacja Wójta Gminy Gubin o działaniach w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy poinformował, iż w okresie międzysesyjnym odbył spotkania m.in. z 

mediami (Wiadomości Gubińskie, Gazeta Tygodniowa), Sołtysami, mieszkańcami 

Gminy, Radnymi Gminy. Cotygodniowe narady z Kierownikami Urzędu. Spotkanie z 

Nadleśnictwem Gubin  - droga w m. Chęciny, udział w spotkaniu „Kobieta z Sercem”, 

Spotkanie z przewoźnikiem „AVIATOR” w sprawie dowozu dzieci do szkół, udział w 

zebraniu sprawozdawczym OSP Markosice, udział w posiedzeniach komisji stałych 

Rady Gminy. 

Ad.8 

Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym wpłyneły 4 interpelacje 

od radnych oraz informacja SP ZOZ o sytuacji finansowej za ostatni miesiąc a także pismo od 

Komisarza Wyborczego w sprawie podjęcia stosownych uchwał, pismo od Stowarzyszenia 

Niemcza w sprawie tablicy pamiątkowej Karola Świerczewskiego oraz uchwała Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. 

 

Ad.9 

Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2017r.  

 

Koordynator ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

przedstawiła sprawozdanie. 



Sprawozdanie omawiane było szczegółowo na komisjach stałych Rady Gminy, radni nie 

wnieśli uwag. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie w/w sprawozdanie, które 

zostało przyjęte 12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.10: 

Przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2018r. oraz podjęcie 

uchwały w/w sprawie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy przedstawiła plan pracy Komisji 

Rewizyjnej. Radni nie wnieśli uwag, 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie w/w uchwałę wraz z planem pracy 

komisji, który został przyjęty 12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Przedstawienie planu pracy Rady Gminy na 2018r. oraz podjęcie uchwały w/w sprawie. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła plan pracy Rady Gminy na 2018r. Radni nie wnieśli 

uwag. 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  wraz z 

planem pracy, który został przyjęty 12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.12 

Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2018r. 

Przewodniczący poszczególnych komisji stały Rady Gminy przedstawili plan pracy komisji, 

których przewodniczą. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad.13. 

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stargardzie Gubińskim. 

Pracownik UG Alicja Kwiatkowska – Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania 

Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stargardzie Gubińskim  

poinformowała, iż w związku z upływem kadencji Rady Społecznej SP ZOZ w Stargardzie 

Gubińskim oraz przepisami art. 48 ust.5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej oraz § 9 Statutu SP ZOZ w Stargardzie Gubińskim zachodzi 



konieczność podjęcia Uchwały Rady Gminy Gubin w sprawie powołania Rady Społecznej SP 

ZOZ w Stargardzie Gubińskim oraz określenia terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia. 

Powołana Rada Społeczna na mocy uregulowań prawnych zawartych w ustawie o 

działalności leczniczej, jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 

doradczym Kierownika zakładu opieki zdrowotnej. 

W skład Rady Społecznej wchodzą jako przewodniczący Wójt  lub osoba przez niego 

wyznaczona, jako członkowie  przedstawiciele Rady Gminy oraz przedstawiciel wojewody. 

Ilość osób wchodzących w skład Rady Społecznej oraz czas trwania kadencji określa Statut 

SP ZOZ w Stargardzie Gubińskim. Do kompetencji Rady Gminy należy również zwołanie 

pierwszego posiedzenia Rady Społecznej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został 

przyjęty 12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.14. 

Wykreślony z porządku obrad. 

 

Ad.15. 

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów 

branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Gubin. 

Pracownik UG Alicja Kwiatkowska – Bąk przedstawiła i uzasadniła projekt w/w 

uchwały informując, Aktualne zasady rekrutacji do przedszkoli zobowiązują radę gminy do 

ustalenia kryteriów o charakterze lokalnym (art. 131 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe).  

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dany oddział przedszkolny 

nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są 

pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.  

Kryteria te uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i 

jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący 

kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne 

potrzeby społeczne.  



Organ prowadzący określa także liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w 

postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne dla potwierdzenia spełniania 

kryterium. 

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym 

przeprowadzenie procesu rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Gubin. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został przyjęty 

12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.16. 

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji  

do pierwszych klas w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Gubin. 

Pracownik UG Alicja Kwiatkowska – Bąk przedstawiła i uzasadniła projekt w/w uchwały 

informując, iż godnie z art. 133 ust. 2, 3 i 6 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 59) kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły 

podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej szkoły podstawowej po przeprowadzeniu 

postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 

 

 Organ prowadzący jest zobowiązany do określenia kryteriów, liczby punktów za 

każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Kryteria powinny uwzględniać m.in. zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka 

i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został przyjęty 

12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.17. 

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenie w 2018 r. przez Gminę 

Gubin pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na dofinansowanie realizacji 

programu zdrowotnego „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie 



Krośnieńskim na lata 2015-2020” – dla dziewcząt – uczennic szkół podstawowych, 

będących mieszkankami Gminy Gubin. 

Pracownik UG Alicja Kwiatkowska – Bąk przedstawiła i uzasadniła projekt w/w 

uchwały informując, iż Powiat Krośnieński pismem z dnia 15 lutego 2015 roku zwrócił się do 

tutejszego urzędu z prośbą o kontynuację udziału w „Programie przeciwdziałania rakowi szyjki 

macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015 – 2020”. Środki finansowe przewidziane na realizację 

Programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2018 rok. 

W związku z powyższym przedkłada się Radzie Gminy Gubin projekt uchwały w sprawie 

udzielenia w 2018 roku przez Gminę Gubin pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na 

dofinansowanie realizacji programu zdrowotnego „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w 

Powiecie Krośnieńskim na lata 2015 – 2020” – dla dziewcząt – uczennic szkół podstawowych 

(rocznik 2004) w roku szkolnym 2018/2019, będących mieszkankami Gminy Gubin. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został przyjęty 

12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.18.  

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie podziału środków na 

dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2018. 

 

Pracownik UG Alicja Kwiatkowska – Bąk przedstawiła i uzasadniła projekt w/w 

uchwały informując, iż art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

nakłada na organy prowadzące szkoły obowiązek wyodrębnienia w swoim budżecie środków 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. 

 

 Na podstawie § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. w 

sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 

szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U.2002r. nr 46, poz. 430 ze 

zm.) organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustalają corocznie 

maksymalną kwotę dofinansowania oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. 



 

 Przy opracowaniu załączonego projektu uchwały wzięto pod uwagę wnioski 

dyrektorów szkół, potrzeby związane z wdrażaną reformą systemu edukacji oraz uzyskano 

opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - art. 70 ust. 2a ustawy Karta 

Nauczyciela. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został przyjęty 

12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

 

Ad.19.  

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXV/120/2009 Rady 

Gminy Gubin z dnia 22 kwietnia 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w oświatowych 

jednostkach organizacyjnych dla których organem prowadzącym jest Gmina Gubin. 

 

Kierownik Referatu UG Anna Konstanty przedstawiła i uzasadniła projekt w/w uchwały informując, 

iż  z  dniem 1 stycznia 2018 r. został uchylony art. 54 ust. 3 ustawy z 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.), który przyznawał nauczycielom 

prawo do dodatku mieszkaniowego. W związku z nowelizacją przepisów dodatek 

mieszkaniowy był wypłacany wyłącznie do dnia 31 grudnia 2017r. Niniejsza Uchwała Rady 

Gminy dostosowuje regulamin do przepisów nadrzędnych. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został przyjęty 

12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.20. 

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gubin na rok 2018”. 



Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Miłosz Jasek przedstawił i uzasadnił projekt uchwały 

informując, iż zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. ( t.j. 

Dz.U.z 2017r., poz.1840 ), który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, 

corocznie do 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

 W związku z powyższym przygotowany został "Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gubin w 2018r.". 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań, jak: 

1.zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2.opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3.odławianie bezdomnych zwierząt, 

4.obligatoryjną sterylizację  albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5.poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6.usypianie ślepych miotów, 

7.wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8.zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

9. sterylizację albo kastrację zwierząt właścicielskich. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Krośnie Odrzańskim, dzierżawcom obwodów łowieckich działającym na 

terenie Gminy oraz Stowarzyszeniu Inicjatywa dla Zwierząt. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został przyjęty 

12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.21. 

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Miłosz Jasek przedstawił i uzasadnił 

projekt uchwały informując, iż zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r, poz. 142 t.j. ze zm.) formami ochrony przyrody są między 

innymi pomniki przyrody. W myśl art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się 

pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości 

przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się 



indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 

drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, 

głazy narzutowe oraz jaskinie.  

Objęcie ochroną prawną przedmiotowych drzew ma na celu zachowanie szczególnie cennych 

elementów przyrody. Drzewa wyróżniają się ze względu na obwód, pokrój wysokość oraz 

indywidualne cechy spośród pozostałych drzew rosnących w sąsiedztwie.  

 

Ustanowienie proponowanych pomników przyrody przyczyni się do uwydatnienia ich 

wartości przyrodniczo-krajobrazowych oraz do zwiększenia świadomości ekologicznej 

mieszkańców i dbałości o przyrodę. Kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody 

poprzez edukację jest obowiązkiem, wynikającym z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. Ponadto uznanie za pomniki przyrody ww. drzew ma istotne znaczenie w kształtowaniu 

wizerunku Gminy Gubin, jako dbającej o ochronę przyrody. Objęcie tych drzew ochroną prawną i 

otoczenie ich szczególną opieką pozwoli na zachowanie tych drzew dla przyszłych pokoleń.  

Zgodnie z art. 44 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy, ustanowienie pomnika przyrody 

następuje w drodze uchwały rady gminy. Podjęcie niniejszej uchwały zwiększy liczbę drzew o 

statusie pomnika przyrody, które rosną na terenie Gminy Gubin.  

Zgodnie z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 

2018r, poz. 142 t.j. ze zm.), objęcie ochroną prawną wskazanych drzew, jest jednoznaczne z 

wprowadzeniem różnych zakazów.  

Wobec pomników przyrody wprowadzono następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;  

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;  

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi;  

5) umieszczania tablic reklamowych 

Zakazy te nie dotyczą:  

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 

daną formę ochrony przyrody;  

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody;  

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;  

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji  

ratowniczych.  

Wprowadzenie zakazów pozwoli na pełniejsze zabezpieczenie przed nieprzemyślanym 

niszczeniem cennych walorów przyrodniczych drzew.  



Ponadto przyjęto, iż w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach 

ochrony czynnej, ustala się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i 

zabezpieczających koronę pod nadzorem służb ochrony przyrody. Odstępstwo to nie spowoduje 

utarty wartości krajobrazowo-przyrodniczych danych pomników przyrody pozwalając 

jednocześnie na zabezpieczenie drzew przed skutkami rozłamania pnia czy złamania drzewa. 

Nadzór służb ochrony przyrody zagwarantuje prawidłowe przeprowadzenie takich prac o ile 

zajdzie taka konieczność.  

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U. z 2018r, poz. 142 t.j. 

ze zm.) projekt uchwały powołującej pomnik przyrody wymaga uzgodnienia z właściwym 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W związku z powyższym niniejszy projekt 

uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały  który został przyjęty 

12  ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.21a. 

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy na 2017r.  

Skarbnik Gminy Anna Kowaluk przedstawiła i uzasadniła w/w projekt uchwały informując, o 

bieżących zmianach w budżecie gminy. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Krośnieńskiemu, który został przyjęty 12 ZA, tj. jednogłośnie. 

 

Ad.11 

Przyjęcie protokołu z odbycia XXXIII Sesji Rady Gminy. 

Radny Stefan Turowski złożył wniosek o przyjęcie protokołu z odbycia XXXIII sesji Rady 

Gminy. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego, który został 

przyjęty 12 ZA. Następnie poddała pod głosowanie protokół z odbycia XXXIII sesji Rady 

Gminy pod głosowanie, który został przyjęty  12 ZA, tj. jednogłośnie. 

Ad. 12 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Brak 



 

Ad. 13 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Dorota Prugar - Wasielewska o godz. 14.10 zakończyła 

obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Gubin. 

 

 

 

 

 


